
Dodatek č.2 ke SMLOUVĚ č. 2023/MaI/000263/SML/2

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení .s.
číslo účtu
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: Moravia Trend s.r.o.
se sídlem Oderská 407, Butovice, 742 13 Studénka
zastoupená Ondřejem Chytilem, jednatelem
IČO 27831116
DIČ CZ27831116
Bankovní spojení
Číslo účtu
Zapsán v obchodním rejstříku v vložka 30716
Spojení (telefon, email)

- dále jako „zhotovitel“

(společně dále jako „smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 3. 10. 2023 uzavřely smlouvu o dílo č.
2023/SML/000263/SML, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na akci s názvem „Zvýšení
bezpečnosti na ulici Hlavní a Harcovské ve Frýdlantu nad Ostravicí“ (dále jen „SoD“).

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

II. 
Předmět dodatku 

Předmětem Dodatku č. 2 k SoD je: 
 
1. Doplnění znění čl. I. Předmět Smlouvy 
  

čl. I. SoD se doplňuje o text:  
 

Předmět smlouvy specifikovaný v čl. I smlouvy se mění tak, že se doplňuje o vícepráce a méněpráce 
specifikované ve změnovém listu č. 1, který je přílohou tohoto Dodatku č. 2. Zhotovitel se zavazuje tyto 
vícepráce provést a méněpráce neprovádět. Důvodem realizace víceprací je nutnost zhotovení dodatečných 
stavebních prací (víceprací) na výše uvedené akci – stavbě. 
 
2. Úprava znění čl. II. Cena díla a způsob úhrady, odst. 1. 
 

čl. II., odst. 1. SoD nově zní takto:  
 

1. Smluvní strany si sjednaly cenu za provedení díla ve výši: 
 

Cena díla dle smlouvy za část A bez DPH: 511.939,12 Kč 
DPH 21%:     107.507,22 Kč 
Cena za část A celkem s DPH:   619.446,34 Kč 

 
Cena díla dle smlouvy za část B bez DPH: 528.393,59 Kč 
Vícepráce bez DPH      26.397,90 Kč 
Nová cena za část B bez DPH   554.791,49 Kč 
DPH 21%:     116.506,21 Kč 
Nová cena za část B celkem s DPH:  671.297,70 Kč 
 
Cena díla dle smlouvy za část C bez DPH: 1.908.042,91 Kč 
Vícepráce bez DPH:  208.003,36 Kč 
Méněpráce bez DPH:   - 10.600,43 Kč 
Rozdíl víceprací a méněprací bez DPH:  197.402,93 Kč 
Nová cena za část C bez DPH             2.105.445,84 Kč 
DPH 21%:     442 143,63 Kč 
Nová cena za část C celkem s DPH: 2.547.589,47 Kč 
----------------------------------------------------------------------------------- 
Cena díla celkem dle smlouvy bez DPH: 2.948.375,62 Kč 
Vícepráce celkem bez DPH     234.401,26 Kč 
Méněpráce celkem bez DPH      -10.600,43 Kč 
Nová cena díla celkem bez DPH:             3.172.176,45 Kč  

 DPH 21%        666.157,06 Kč 
 Nová cena díla celkem s DPH:    3.838.333,51 Kč 
 
Zhotovitel je plátcem DPH. 
Cena víceprací a méněprací je stanovena dle položkových rozpočtů, které spolu se změnovým listem č. 1 
tvoří přílohy tohoto Dodatku č. 2.  
 
3. Úprava znění čl. III. Místo a doba provedení díla, odst. 2. a 3. 
Čl. III. odst. 2. a 3. SoD nově zní takto: 
 
2. Objednatel předá protokolárně staveniště zhotoviteli v dubnu 2024, a to po předchozí písemné výzvě 
objednatele. Zhotovitel je povinen staveniště převzít do 7 dnů od obdržení písemné výzvy objednatele. 
Zápis o předání a převzetí staveniště se stane dnem jeho podepsání oběma smluvními stranami nedílnou 
součástí stavebního deníku.  



3 

Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla nejpozději do 10 dnů od předání staveniště, nejpozději však 
v dubnu 2024. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení (dokončení a předání) díla, v případě stavební části A a B do 
31. 05. 2024. Pro vícepráce u části stavby B dle tohoto dodatku č. 2 SOD se stanovuje termín do 10 
pracovních dní od uzavření tohoto dodatku č. 2. Vícepráce u části B budou předány samostatným 
protokolem. V případě části C zhotovitel zahájí stavební práce v dubnu 2024 s dokončením do 31. 10. 2024 
a to včetně víceprací dle tohoto dodatku č. 2. 
 
 

III. 
Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

 
Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku není podstatnou změnou, neboť je provedena v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, když nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 
15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. 
Procentuální podíl víceprací činí 7,95% a méněprací činí 0,36 %, tj. celkem 8,31 % vzhledem k původní ceně 
díla bez DPH. 
 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
registrací dodatku smlouvy v registru smluv, uveřejnění zajistí objednatel. 

2. Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.  

3. Tento dodatek je nedílnou součásti Smlouvy o dílo č. 2023/MaI/000263/SML ze dne 03. 10. 2023. 
Dodatek je uzavírán v souladu odstavci 7. a 8. článku II. smlouvy Cena díla a způsob úhrady a odstavcem 2. 
článku XIV. smlouvy Závěrečná ujednání. 

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy 
a dva stejnopisy zhotovitel.  

5. Tento dodatek č. 2 byl schválen radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 5. 8. 2024 usnesením č. 35/8.8.  

 
Přílohy dodatku č. 2: 
- Změnový list č. 1 
- Položkové rozpočty víceprací a méněprací 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne:                 Ve Studénce dne:  
 
 

Za objednatele:                        Za zhotovitele:   
 
 
 

__________________________                __________________________ 
 
            RNDr. Helena Pešatová              Ondřej Chytil                                                          
                 starostka města                          jednatel společnosti 


